\-,

I

\ ' i,'ff1?gJ,tsBl'f,1%'"?ry"'
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLOGICA

rNsTrruro FEDERAL DE EDUCAÇêo_,qLqI-gl_E_lE^cllgLoGIA Do sERrÃo ppnNAMBUCANo

CAMPUS PETROLINA

PORTARIA N' 6b DE 26DE FEVEREIRO DE 2018

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇAO,

CIÊNÇIA E TECNOLOGIA Do SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que

lhe foi delegada peta Portaria n" 460, de 1910812015, publicado no D.O.U. de 2)l}8l20l5, e

considerando o Processo no 23 3 00. 0 0;0298.20 I 8- 1 4.

Campus Petrolina, desde 03 de setembro de 2008.

Esta Portaria entre em vigor a partir desta data.

=-._4

FABIANO DE ALMEIDA MARINHO
Diretor Geral do Campus Petrolina

SIAPE N' I4I27I9
Recebido na D .P

E
a h

ê

t

DESCRIÇÃO SUMÁRTADAS
ATIVIDADES

LOCAL DE
TRABALHO

TEMPO
MENSAL
(Horas)

Aulas, projetos, montagens, testes, calibração,
ensaios e operação de equipamentos energizados

I

ou passiveis de energização acidental'operandos
I

em22}VACe3lOVDC; .'
Corrosão de, placas de circuito impresso com
Percloreto de ferro e laminação (classe de risco 3)

- inflamável e vapores toxicos.
Forma de contato com agentes químicos:
operação de corrosão de placas com Percloreto de

Femo e aplicação de resina de laminaçáo (com
.pincel ou spray);
Aulas em bancada de sistemas pneumáticos com
pressurização de 40 Bar por meio de compressor
monof,ásico;
Uso de atuadores e válvulas pneumáticas e

l eletropneumáticas; , .

I Manutenção preventiva e' corretiva de

i equipamentos de laboratorios, incluindo a fonte

I a. alimentação e instrumentos de medição em

I zzolao vAC.

\

Coordenação.de
Eletrotecnica;

Laboratórios de

Eletricidade e

Eletrônica;
Automação e Sistemas

Digitais do Campus
Petrolina do
IF Sertão/PE.

O4hldia;
68h/mês

CABCA. HORÁRIA TOTAL MENSAL '68h

es -(62

rnambucaho

LOCALIZAR o servidor Ricardo Maia Costa, Matríêula SIAÊE 1578264, ocupante do

CIargo de Profeôsor EBT! exercendo suas atividades na Coordenação de Eletrotecnica do

I